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Kliniczne badania skuteczności akupunktury

Chińscy uczeni przeprowadzili poważne badania kliniczne nad skutecznością akupunktury jako
wspomagania dla zajścia w ciążę. Wzięły w nim udział kobiety, które przechodziły zabieg
zapłodnienia in vitro.

Podzielono je na dwie grupy - jedna otrzymywała prawdziwe zabiegi akupunktury, druga nie. Ich
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lekarze również nie wiedzieli, do której grupy należą ich pacjentki.

Okazało się, że wśród grupy placebo 55 proc. pań zaszło w ciążę, zaś w grupie akupunktury było ich
ponad 10 proc. mniej.

Wygląda więc na to, że placebo okazało się skuteczniejsze. Trzeba tylko uświadomić sobie pewną
rzecz: akupunktura polega na wbijaniu drobnych igiełek w dokładnie wybrane punkty ciała.

A to oznacza, że bardzo trudno przeprowadzić test, w którym porówna się skuteczność tego rodzaju
kuracji do placebo. W tym przypadku w kuracji placebo używano igiełek z chowającym się ostrzem,
które tylko uciskały, lecz nie wbijały się w skórę..

Według dr. Ernesta Ng, który przeprowadził to badanie w tym przypadku działanie placebo jest
podobne do akupresury, która polega na uciskaniu specjalnych miejsc na ciele. A to również może
mieć działanie terapeutyczne. Innymi słowy - uczony ma zamiar przeprowadzić więcej badań.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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